Despacho do Diretor-Geral de 18/12/2019.

Processo n.º: 093/19-FED

Interessado: Ministério Público do Estado de São Paulo

Assunto: Contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de obra contemplando a construção de imóvel com infraestrutura completa para abrigar a nova sede da PJ de Taquaritinga, em terreno localizado na Rua Marechal Deodoro, esquina com a rua Barão do Triunfo, s/nº, Taquaritinga.
Ante o exposto, no uso das atribuições que me são conferidas pelo item 5 da alínea “a” do inciso I do artigo 1º do Ato nº 223/98 – PGJ, em consonância com os princípios da isonomia, da vinculação ao instrumento convocatório, da moralidade administrativa, da legalidade e da eficiência, conheço do recurso interposto pela empresa R de Lima Construtora Eireli - EPP, para no mérito negar-lhe provimento, mantendo a decisão proferida pela Comissão Julgadora de Licitações, que a considerou inabilitada, em vista do desatendimento do subitem IV, da letra h, do item 4.3.2, do Edital da Tomada de Preços nº 005/2019.
AT/DG-slb